

HOTĂRÂRE

privind acceptarea sponsorizării din partea societății Eco Bihor SRL

Analizând Raportul de specialitate nr. 17928 din 28.01.2016 întocmit de Direcția Economică - Serviciul Evidență Active Delegări de Gestiune Datorie Publică prin care s-a propus Consiliului Local al municipiului Oradea acceptarea sponsorizării din partea societății Eco Bihor SRL.

Ținând cont de prevederile art.1, alin.(1) și (2), art.4, lit.b) din Legea nr. 32/1994 *privind sponsorizarea*, cu modificările și completările ulterioare,

Având în vedere Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare,

Văzând proiectul de hotărâre și avizul Comisiei de specialitate a Consiliului Local,

În temeiul art. 36, alin.(2), lit.c) alin. (5) lit. a), art. 45 alin. (3) din Legea 215/2001 a administrației publice locale, republicată,

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ORADEA

HOTĂRĂȘTE :

Art.1. Se acceptă sponsorizarea în valoare de 381.746,60 lei cu TVA, din partea societății Eco Bihor SRL ce constă în amenajarea de spații verzi și amplasarea unor echipamente de joacă și de sport în Oradea conform anexei nr.1 și nr. 2.

Art.2. Se acceptă contractele de sponsorizare prevăzute în anexa nr. 4, la prezenta hotărâre.

Art.3. Se împutenicește dl. Ilie Bolojan - Primarul municipiului Oradea să semneze contractele de sponsorizare prevăzute la art. 2.

Art.4. Transferul dreptului de proprietate a bunurilor care fac obiectul contractului de sponsorizare și înregistrarea acestora în evidența contabilă și de gestiune a municipiului Oradea, se va realiza numai după ce o comisie va evalua și va prelua bunurile în baza unui proces verbal.

Art.5. Se aprobă concesiunea, pe durata contractului de delegare, către societatea Compania de Apă Oradea S.A. a bunurilor cuprinse în anexa nr. 3, prin încheierea unui act adițional la contractul de delegare a serviciului public de alimentare cu apă și de canalizare și a unui proces verbal de predare-primire.

Art.6. Prezenta hotărâre se comunică cu :

- Primarul Municipiului Oradea
- Instituția Prefectului Județului Bihor
- Direcția Economică
- Direcția Tehnică
- Direcția Juridică
- Societatea Eco Bihor SRL, prin grija Direcției Economice

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
Bârsan Ioan

Oradea, 3 februarie 2016
Nr. 40

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR
Ionel Vila

Hotărârea a fost adoptată cu unanimitate voturi "pentru"

Sistem de irigare spatii verzi - Piata Emanuil Gojdu

Nr.crt.	Denumire	Preț unitar	Cantitate	UM	Valoare fara TVA	Valoare cu TVA
	1		2	3		4
1	Panou de comanda PRO Junior 24 zone ext.	317.74	1	buc	317.74	394.00
2	Panou de comanda PRO Junior 8 zone	112.90	1	buc	112.90	140.00
3	Electrovalva RICHDEL 1" FE/FE	79.84	5	buc	399.19	495.00
4	Aspersor sturbina 12 cm	60.48	14	buc	846.78	1,050.00
5	Aspersor pray I-PRO 400, 10 cm	11.29	9	buc	101.61	126.00
6	Sistem irigat (Fitinguri,cablu,teava)	2,088.72	1	buc	2088.72	2,590.02
7	Manopera	1,112.90	1	m2	1112.90	1,380.00
	TOTAL cu TVA					6,175.00

Amenajare spatiu verde si plantare arbori -strada Octavian Goga

Nr.crt	Denumire	Preț unitar	Cantitate	UM	Valoare fara TVA	Valoare cu TVA
	1		2	3		4
1	<i>Platanus acerifolia</i>	1200	20	buc	24000.00	29,760.00
2	<i>Tilia cordata</i>	1200	10	buc	12000.00	14,880.00
3	<i>Crataegus levigata</i>	1200	5	buc	6000.00	7,440.00
4	<i>Prunus cerasifera Nigra</i>	1200	5	buc	6000.00	7,440.00
5	<i>Picea pungens</i>	0	2	buc	0.00	0.00
6	<i>Betula pendula</i>	0	3	buc	0.00	0.00
7	<i>Juniperus</i>	0	3	buc	0.00	0.00
8	Gazonare	1.5	9800	m2	14700.00	18,228.00
9	Panou de comanda PRO Junior 24 zone ext.	1,200.00	2	buc	2400.00	2,976.00
10	Panou de comanda PRO Junior 8 zone	400.00	1	buc	400.00	496.00
11	Electrovana 1" FE/FE	48.00	44	buc	2112.00	2,618.88
12	Master electrovana 2"	600.00	1	buc	600.00	744.00
13	Aspersor spray I-PRO 400, 10 cm	5.00	387	buc	1935.00	2,399.40
14	duze MP Rotator 2000,3000	28.00	323	buc	9044.00	11,214.56
15	duze fixe IPN:Q,T,TT,TQ	4.00	64	buc	256.00	317.44
16	Teava picurare PE16 cu bariera de radacini	2.50	300	buc	750.00	930.00

17	Fitinguri,cablu,teava,aspersoare(387)	24,344.20	1	buc	24344.20	30,186.81
18	Manopera	17,110.00	1	m2	17110.00	21,216.40
TOTAL cu TVA						150,847.49

Amenajare spatiu verde soseaua Borsului aliniamentul 1000 m lineari situat intre Pod CFR, drum european E60, linie de tramvai nr.1, intersectia E60 cu drum legatura spre statia de epurare a apelor manajere orasenesti

Nr. crt	Denumire	Preț unitar	Cantitate	UM	Valoare fara TVA	Valoare cu TVA
1			2	3		4
1	Arbusti Pyracanta	12	1000	buc	12000.00	14,880.00
2	Panou de comanda , calculatoare	533.80	2	buc	1067.60	1,323.82
3	Camine DN 2500 mm	110.00	2	buc	220.00	272.80
4	Instalatie irigare prin picurare DN 16 mm	0.55	1000	buc	550.00	682.00
5	Instalatie irigare prin picurare DN 32 mm	0.85	600	buc	510.00	632.40
6	Fitinguri T DN32/16/32 mm	5.24	10	buc	52.40	64.98
7	Manopera	3,600.00	1	m2	3600.00	4,464.00
Total cu TVA						22,320.00

TOTAL - VALOARE CU TVA- LEI	179,342.49
------------------------------------	-------------------

ANEXA NR.2 la HCL nr. 40/2016

Echipamente de sport in aer liber pe o suprafata de 185 mp - Parcul Bratianu

Nr. crt.	Denumire	Preț unitar	Cantitate	UM	Valoare cu TVA
	1		2	3	4
1	Scară de urcare	2,916.00	1	buc	2,916.00
2	Spațiu multifuncțional	10,860.00	1	buc	10,860.00
3	Bancă abdominală	2,574.00	1		2,574.00
4	Bancă abdominală și dorsală	2,248.50	1	buc	2,248.50
5	Bară paralelă	1,122.00	1	buc	1,122.00
6	Stativ flotări (jos)	717.00	1	buc	717.00
7	Echipament combinat flotări	2,824.50	1	buc	2,824.50
8	Stativ flotări	3,072.00	1	buc	3,072.00
9	Stativ tip T	1,272.00	1	buc	1,272.00
10	Bară tracțiuni	1,576.80	1	buc	1,576.80
11	Stepper	2,800.80	1	m2	2,800.80
12	Pavaj cauciuc	73.47	209	m2	15,355.02
Total cu TVA					47,338.62

Echipamente de sport in aer liber pe o suprafata de 185 mp - intre malul drept Crisul Repede si strada Sovata

Nr. crt.	Denumire	Preț unitar	Cantitate	UM	Valoare cu TVA
	1		2	3	4
1	Scară de urcare	2,916.00	1	buc	2,916.00
2	Spațiu multifuncțional	10,860.00	1	buc	10,860.00
3	Bancă abdominală	2,574.00	1		2,574.00
4	Bancă abdominală și dorsală	2,248.50	1	buc	2,248.50
5	Bară paralelă	1,122.00	1	buc	1,122.00
6	Stativ flotări (jos)	717.00	1	buc	717.00
7	Echipament combinat flotări	2,824.50	1	buc	2,824.50
8	Stativ flotări	3,072.00	1	buc	3,072.00
9	Stativ tip T	1,272.00	1	buc	1,272.00
10	Bară tracțiuni	1,576.80	1	buc	1,576.80
11	Stepper	2,800.80	1	m2	2,800.80
12	Pavaj cauciuc	82.88	176	m2	14,586.48
TOTAL					46,570.08

Echipamente sport in aer liber pe o suprafata de 185 mp - Parcul Seleus

Nr. crt.	Denumire	Preț unitar	Cantitate	UM	Valoare cu TVA
	1		2	3	4

1	Scară de urcare	2,916.00	1	buc	2,916.00
2	Spațiu multifuncțional	10,860.00	1	buc	10,860.00
3	Bancă abdominală	2,574.00	1		2,574.00
4	Bancă abdominală și dorsală	2,248.50	1	buc	2,248.50
5	Bară paralelă	1,122.00	1	buc	1,122.00
6	Stativ flotări (jos)	717.00	1	buc	717.00
7	Echipament combinat flotări	2,824.50	1	buc	2,824.50
8	Stativ flotări	3,072.00	1	buc	3,072.00
9	Stativ tip T	1,272.00	1	buc	1,272.00
10	Bară tracțiuni	1,576.80	1	buc	1,576.80
11	Stepper	2,800.80	1	m2	2,800.80
12	Pavaj cauciuc	75.66	195	m2	14,754.50
TOTAL cu TVA					46,738.10

Echipamente de joaca pe o suprafata de 300 mp - strada Octavian Goga

Nr. crt	Denumire	Preț unitar	Cantitate	UM	Valoare cu TVA
1			2	3	4
1	Turn MINI GEMINI II.-2 tobogane	11,411.77	1	buc	11,411.77
2	Turn cu modul SWING-1 tobogan si 2 sezut leagan simplu	7,448.79	1	buc	7,448.79
3	Leagan dublu cu leagan BABY	2,343.64	1	buc	2,343.64
4	Catarator SASE LATURI:	3,660.10	1	buc	3,660.10
5	Carusel 6-8 copii	3,499.42	1	buc	3,499.42
6	Tiroliana cu leagan disc	8,310.70	1	buc	8,310.70
7	Balansoar 2 persoane 2 buc	3,110.88	2	buc	6,221.77
8	Catarator Pitic	2,088.07	1	buc	2,088.07
9	Pollyball (panou baschet palnie cu 3 iesiri)	943.33	1	buc	943.33
10	Pavaj cauciuc	53.84	294	m2	15,829.73
TOTAL cu TVA					61,757.31

TOTAL GENERAL- Valoare cu TVA- lei	202,404.11
---	-------------------

Sistem de irigare spatii verzi - Piata Emanuil Gojdu

Nr. crt.	Denumire	Preț unitar	Cantitate	UM	Valoare fara TVA	Valoare cu TVA
	1		2	3		4
1	Panou de comanda PRO Junior 24 zone ext.	317.74	1	buc	317.74	394.00
2	Panou de comanda PRO Junior 8 zone	112.90	1	buc	112.90	140.00
3	Electrovalva RICHDEL 1" FE/FE	79.84	5	buc	399.19	495.00
4	Aspersor sturbina 12 cm	60.48	14	buc	846.78	1,050.00
5	Aspersor pray I-PRO 400, 10 cm	11.29	9	buc	101.61	126.00
6	Sistem irigat (Fitinguri,cablu,teava)	2,088.72	1	buc	2088.72	2,590.02
7	Manopera	1,112.90	1	m2	1112.90	1,380.00
	TOTAL cu TVA					6,175.00

Sistem de irigare spatiu verde -strada Octavian Goga

Nr. crt	Denumire	Preț unitar	Cantitate	UM	Valoare fara TVA	Valoare cu TVA
	1		2	3		4
1	Panou de comanda PRO Junior 24 zone ext.	1,200.00	2	buc	2400.00	2,976.00
2	Panou de comanda PRO Junior 8 zone	400.00	1	buc	400.00	496.00
3	Electrovana 1" FE/FE	48.00	44	buc	2112.00	2,618.88
4	Master electrovana 2"	600.00	1	buc	600.00	744.00
5	Aspersor spray I-PRO 400, 10 cm	5.00	387	buc	1935.00	2,399.40
6	duze MP Rotator 2000,3000	28.00	323	buc	9044.00	11,214.56
7	duze fixe IPN:Q,T,TT,TQ	4.00	64	buc	256.00	317.44
8	Teava picurare PE16 cu bariera de radacini	2.50	300	buc	750.00	930.00
9	Fitinguri,cablu,teava,aspersoare(387)	24,344.20	1	buc	24344.20	30,186.81
10	Manopera	17,110.00	1	m2	17110.00	21,216.40
	TOTAL cu TVA					73,099.49

Sistem de irigare spatiu verde soseaua Borsului aliniamentul 1000 m lineari situat intre Pod CFR, drum european E60, linie de tramvai nr.1, intersectia E60 cu drum legatura spre statia de epurare a apelor manajere orasenesti

Nr. crt	Denumire	Preț unitar	Cantitate	UM	Valoare fara TVA	Valoare cu TVA
	1		2	3		4
1	Panou de comanda , calculatoare	533.80	2	buc	1067.60	1,323.82
2	Camine DN 2500 mm	110.00	2	buc	220.00	272.80
3	Instalatie irigare prin picurare DN 16 mm	0.55	1000	buc	550.00	682.00
4	Instalatie irigare prin picurare DN 32 mm	0.85	600	buc	510.00	632.40
5	Fitinguri T DN32/16/32 mm	5.24	10	buc	52.40	64.98
6	Manopera	3,600.00	1	m2	3600.00	4,464.00
	Total cu TVA					7,440.00

TOTAL - VALOARE CU TVA- LEI	86,714.49
------------------------------------	------------------